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Gliederung Gliederungs-Nr.

DLRG Ortsgruppe Neustadt am Rübenberge e.V. 0827015

Abschlussbogen per 31. Dezember 2022

Einnahme-ZÜberschussrechnung für das Kalenderjahr



DLRG Ortsgruppe Neustadt am Rübenberge e.V. Gliederungsnummer: 0827015

Einnahmen Ist 31.12.2022
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Kontenklasse 3 - Ideeller Bereich

3 1 Beiträge und Aufnahmegebühren
3 2 - 33 Spenden und Sammlungen

3 4 Bußgelder

3 5 Zuschuß für die Gliederung

3 6 DLRG-Zuschuß für die Jugend
39 Sonstige steuerfreie Einnahmen

(- davon Verkauf von Gegenständen

des Anlagevermögens)

Kontenkiasse 5 - Vermögensverwaltung

5 1 Mieten, Pachten, Lizenzen

5 2 Zinsen und zinsähnliche Einnahmen

5 3 Sonstige Einnahmen

(- davon Verkauf von Gegenständen

des Anlagevermögens)

Kontenklasse 6 und 7 • Zweckbetiiebe

601 _ - 604_ Ausbildung

605_ Wasserrettungsdienst

606_ Lotterien

607_ Sportliche Veranstaltungen

(bis max. € 40.000,00)

608_ Kulturelle Veranstaltungen

701 _ 708_ Verkauf von DLRG-Material an Mitglieder

709_ Sonstige Einnahmen

(- davon Verkauf von Gegenständen

des Anlagevermögens)

Kontenklasse 8 - Steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb

801_ - 803_ Eigenbewirtschaftete Heimbetriebe,

Gaststätten, Kantinen

804__ Werbung / Printmedien

805_ Wertstoffsammlungen

806_ Sponsoring

807_ Gesellige Veranstaltungen

808_ Verkauf von DLRG-Material an DLRG

Gliederungen oder Nichtmitglieder

809_ Sonstige Einnahmen
(- davon Verkauf von Gegenständen

des Anlagevermögens)

Gesamteinnahmen

Gegenüberstellung der Einnahmen und Ausgaben

€uro

17.771.00

11.712,24

0,00

20.492,91

0,00

0,00

0,00

0,00

16,05

0,00

€uro

0,00

23.320,00

1.435,00

0,00

-240,00

0,00

0,00

3.065,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

49.976,15

16,05

27.580,00

0,00

77.572,20

Gesamteinnahmen

Gesamtausgaben

MehrelnnahmenZ-ausgaben

77.572,20

^2.357,72

35.214,48
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Ausgaben Ist 31.12.2022

Kontenklasse 4 - Ideeller Bereich €uro €uro

4 1 Abzuführende Beitragsanteile 4.507,10

und Verbandsabgaben

4 2 Tagungen der Organe 662,64

Ehrenamtliche Geschäftsführung

Ehrungen und Repräsentation

4 3 DLRG-Zuschuß an die Jugend 289,18

4 4 Ressortaktivitäten 0,00

4 5 Löhne, Gehälter, soz. Abgaben 0,00

4 6 Handlungs-und Verwaltungsaufwand 10.061,43

4 7 -49 Sonstige Ausgaben 0,00 15.520,35

(- davon Beschaffung von Gegenständen

des Anlagevermögens) 0,00

Kontenklasse 5 - Vermögensverwaltung

5 5 Ausgaben zu Mieten, Pachten, Lizenzen 3.141,60

5 6 -57 Sonstige Ausgaben 0,00 3.141,60
(- davon Beschaffung von Gegenständen

des Anlagevermögens) 0,00

Kontenklasse 6 und 7 - Zweckbetriebe

61_-64_ Ausbildung 19.022,16

6 5 Wasserrettungsdienst 704,21

6 6 Lotterien 0,00

6 7 Sportliche Veranstaltungen 3.900,50

6 8 Kulturelle Veranstaltungen 0,00

71 78 Einkauf von DLRG-Material 68,90

79 Sonstige Ausgaben 0,00 23.695,77

{- davon Beschaffung von Gegenständen

des Anlagevermögens) 0,00

Kontenklasse 8 - Steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb

81 - 83 Eigenbewirtschaftete Heimbetriebe, 0,00
Gaststätten, Kantinen

8 4 Werbung / Printmedien 0,00

8 5 Wertstoffsammlungen 0,00

8 6 Sponsoring 0,00

8 7 Gesellige Veranstaltungen 0,00

8 8 Einkauf von DLRG-Material an 0,00

DLRG Gliederungen oder Nichtmitglieder

8 9 Sonstige Ausgaben 0,00 0,00
(- davon Beschaffung von Gegenständen

des Anlagevermögens) 0,00

Gesamtausgaben 42.357,72
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Steuerliches Ergebnis
Gewinnermlttiung

nach § 4 Abs. 3 EStG und
Abgabenordnung (AO)

- zur Vorlage beim Finanzamt -

Kontenklasse 3 und 4 - ideeller Bereich

+  Gesamt Einnahmen

Gesamt Ausgaben

+  Summe Ausgaben für die Beschaffung von

Gegenständen des Anlagevermögens

Summe Abschreibungen (Aufwand)

=  Ergebnis ideeller Bereich

Kontenklasse 5 - Vermögensverwaltung

+  Gesamt Einnahmen

Gesamt Ausgaben

+  Summe Ausgaben für die Beschaffung von

Gegenständen des Anlagevermögens

Summe Abschreibungen (Aufwand)

~  Ergebnis Vermögensverwaltung

Ist 31.12.2022

€uro

49.976.15

15.520,35

0,00

619,29

16,05

3.141,60

0,00

0,00

€uro

33.836,51

-3.125,55

Kontenklasse 6 und 7 - Zweckbetriebe

+  Gesamt Einnahmen

Gesamt Ausgaben

+  Summe Ausgaben für die Beschaffung von

Gegenständen des Anlagevermögens

Summe Abschreibungen (Aufwand)

=  Ergebnis Zweckbetriebe

Kontenklasse 8 - Steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb

+  Gesamt Einnahmen

Gesamt Ausgaben

+  Summe Ausgaben für die Beschaffung von

Gegenständen des Anlagevermögens

Summe Abschreibungen (Aufwand)

=  Ergebnis wirtschaftlicher Geschäftsbetriebe

27.580,00

23.695,77

0,00

5.768,85

0,00

0,00

0,00

0,00

-1.884,62

0,00

Steuerliches Ergebnis
aller Tätigkeitsbereiche Überschuss 28.826,35
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Konten

gruppe

1100

1200

1300

Vermögensübersicht zum 31.12.2022

Besitzposten

Anlagevermögen:

Immaterielle Vermögensgegenstande

Sachanlagen

Grundstücke

Gebäude

Geräte und Ausrüstung

Einsatzfahrzeuge und Zubehör

Boote

Geschäftsausstattung / Büromaschinen

Sonstige Sachanlagen

Finanzanlagen

€uro

0,00

0,00

0,51

2,53

36.423,08

0,00

0,00

€uro

0,00

36.426,12

0,00

€uro

36.426,12

1400

1500

1600

1700

1700

2700

Umlaufvermögen:

Vorräte / Material

Forderungen

aus Lieferungen und Leistungen

aus Beiträge

gegenüber Sonstigen

Wertpapiere / Termin- und Spareinlagen

Geldmittelkonten

Kasse

Bank-/Post-/Sparkassengiro

Sonstige

Schuldposten

Erhaltene Darlehen

Verbindlichkeiten

aus Lieferungen und Leistungen

aus Beiträgen

gegenüber Sonstigen

0,00

63,84

0,00

1.260,47

105.516,07

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

63,84

24,28

106.776,54

0,00

0,00

106.864,66

143.290,78

0,00

143.290,78

Übersicht der Rücklagen
2200-2300 Freie Rücklagen

davon im lfd. Jahr zugeführt

davon im lfd. Jahr aufgelöst

Zweckgebundene Rücklagen

davon im lfd. Jahr zugeführt

davon im lfd. Jahr aufgelöst

0,00

0,00

0,00

0,00

13.240,71

0,00

13.240,71

0,00

13.240,71
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Abschlusskontrolle der Geldbestände

€uro
Konten Geldbestände der
gruppe

1300

1600

1700

1700

1300

1600

1700

1700

Vermögensübersicht per 01.01.2022

Finanzanlagen

Wertpapiere, Termin- und Spareinlagen

Geldmittelkonten

Erhaltene Darlehen

zuzüglich Gesamteinnahmen

abzüglich Gesamtausgaben

Geldbestände der

Vermögensübersicht per 31.12.2022

Finanzanlagen

Wertpapiere, Termin- und Spareinlagen

Geldmittelkonten

Erhaltene Darlehen

0,00

42.802,24

28.847,94

0,00

0,00

24,28

106.776,54

0,00

Seite 6 von 6

€uro

71.650,18

77.572,20

-42.357,72

106.800,82

Ort / Datum

Vorsitzender Schatzmeister

Prüfungsvermerk: Der Jahresabschluss per 31.12.2022 wurde geprüft und in Ordnung befunden.
Die Einnahmen und Ausgaben sind durch Belege nachgewiesen.

Ort / Datum

Revisoren

2 =

Unterschrift

Anlagen:

1 = Blatt

Blatt

4 =

5 =

Unterschrift

Blatt

Blatt

3 = Blatt 6 = Blatt



Deutsche Lefaens-Rettungs-Gesellschaft e.V.

0827015 DLRG Ortsgruppe Neustadt am Rübenfaerge e.V.

Jahresabschluss 31.12.2022

Übersicht Anlagevermögen,
sowie Einzeiaufstellung der Einrichtungs
und Ausrüstungsgegenstände

lnv.Nr. Gegenstand Anschaffungs-

Datum Wert in C Menge

Nutzungs

dauer

AfA-Satz

%

Wert in 1 per

01.01.2022

Abschreibung

i

Wert in C per

31.122022

2 HtJcMrassefreSuftgsboo! 01.04.2004 4,350,00 20,00 0,51 0,00 0,51

3 Trailer Hochwassefretiungsbool 01.04.2004 1.365,00 1 5 20,00 0,51 0,00 0,51

4 KFZ Citroen Jumper 01.10.2008 39.251,08 1 6 16,67 lOÖ 0,00 100

5 Bootsmotor TohatsuM 40 C ERL 30.06.2010 2.619,02 1 6 16,67 1,00 0,00 100

6 KastenantiängerEUOKaminrot 16.09.2010 2,049,00 1 11 9,09 0,51 0,00 0,51

8 StromgeneratorHO-MA 05.112013 1.347,00 1 8 12,50 0,51 0,00 0,51

9 KFZ VW 16 05.04.2016 43.652,89 1 6 16,67 0,51 0,00 0,51

11 MotorrettungstMot Moritz 28.06.2019 55.058,92 1 10 10,00 38.541,24 5.505,89 33.035,35

12 SchlauchlwolTakacat 14.05.2021 2.629,54 1 5 20,00 2278,93 525,91 1.753,03

13 AußentKjrdmotor Toriatsu MFS 20 ES 06.08,2021 2.138,00 f 6 16,67 1.989,53 356,33 1633,19

Summ: 36.426,12

Anlage 3 zum Jahresabschluss 31.12.2022

Rechnerisch fichtig

Schatzmeister



Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V.

0827015 DLRG Ortsgruppe Neustadt am Rübenberge e.V.

Jahresabschtuss 31.12.2022

Einzelaufstellung der

Finanzanlagen und
Wertpapiere

Konto Finanzinstitut 1 Kontonummer / Depotnummer Betrag in €

1320 Wertpapiere 0,00

1530 Darlehensforderungen an DLRG Gliederungen 0,00

1620 Festgeld 0,00

1732 Sparbuch 24,28

Summe: 24,28

den
yiioi

Anlage 5 zum Jahresabschluss 31.12.2022

Rechnerisch richtig

Schatzmeister

Seite : 1



Deutsche Lebens-Rettungs-Geselischaft e.V.

0827015 DLRG Ortsgruppe Neustadt am Rübenberge e.V.

Jahresabschluss 31.12.2022

Einzelaufstellung der
Forderungen

Buch.-

Datum

Art der Forderung Betrag in € Datum des

Eingangs im
Folgejahr

Beleg Nr.

Anfangsbestand Konto : 1520

Forderungen aus Beiträgen 0,00

02.02.2022 Rückbuchung Beitrag Domdey 55,00

07.03.2022 Rückbuchung Beitrag Mrazek 107.84

02.06.2022 Rückbuchung Beitrag Mrazek -107,00

05.12.2022 Rückbuchung Beitrag Hecher 133,00

09.12.2022 Überweisung Beitrag SPK Hecher -125,00

Endbestand Konto : 1520

Forderungen aus Beiträgen 63,84

Summe Forderungen : 63,84

den

Rechnerisch richtig

Anlage 1 zum Jahresabschluss 31.12.2022 Schatzmeister

Seite: 1



Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V.

0827015 DLRG Ortsgruppe Neustadt am Rübenberge e.V.

Jahresabschluss 31.12.2022

Einzelaufstellung der
Rücklagen

Konto Stand 01.01.

€

Zugänge

€

Abgänge

€

stand 31.12.

€

Rückiagenbezelchnung Rücklagenart

2320 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 Vereinsheim Zweckgebundene

2310 13.240,71 4.997.61 0.00 18.238,32 freie Rücklage Freie Rücklage

Summe 13.240,71 24.997,61 0,00 38.238,32

den yi. ?. 01
Rechnerisch richtig

Anlage 6 zum Jahresabschluss 31.12.2022 Schatzmejker

Seite : 1



DLRG Ortsgruppe Neustadt am Rüt>enberge e.V. Giiederungsnummen 0827015

Berechnung der möglichen Zuführung In die freie Rücklage für 2022

Basis für die Wertermittlung: Steuerliches Ergebnis

Einnahmen Ausgaben/Aufwa nc Saldo Berechnung freie Rücklage

Ideeller Bereich 49.976,15 16.139,64 33.836,51 10% der Einnahmen 4.997,61

Vermögensverwaltung 16,05 3.141,60 -3.125,55 1/3 vom Saldo 0,00

Zweckbetrieb 27.580,00 29.464,62 -1.884,62 10 % vom Saldo 0,00

Wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb 0,00 0,00 0,00 10 % vom Saldo 0,00

Gesamt 77.572,20 48.745,85 28.826,35 4.997,61

max. Gewinn, mind. 0,01 28.826,35

freie Rücklage 4.997,61

4.997.61 € können maximal der freien Rücklage im Jahr 2022 zugeführt werden.

Es ist steuerrechtlich sinnvoll die maximale Höhe auszuschöpfen, ohne die Forderung der zeitnahen Mittelven/vendung
zu verletzten.

Erfassen Sie zuerst den von Ihnen vorgesehenen Betrag für die freie Rücklage - damit diese Position im Bericht
erscheint - , bevor Sie den gesamten Jahresbericht ausdrucken.

Ausdruck erstellt am : Mittwoch, 1. März 2023


